
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893  - Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P - COD. FISCALE 90159770271 

 

 
Stra, il 12 dicembre 2025 
 
PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE N. 5/2025  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art.  10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1/2025 del 27/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 
 
 
VISTE le seguenti maggiori entrate finalizzate accertate alla data odierna: 
 
Finanziamenti dallo Stato: 

a) Dotazione ordinaria:  
- Il MIUR con nota prot. n.   58451  del 09/12/2025 ha comunicato l’erogazione di risorse 

finanziarie ex art. 8 D.L. 104/2013 –Percorsi di orientamento per gli alunni, finalizzate a 
facilitare una scelta consapevole del percorso di studio e di favorire la conoscenza delle 
opportunità e degli sbocchi occupazionali per gli studenti iscritti all’ultimo anno delle 
scuole secondarie di primo grado e agli ultimi due anni delle scuole secondarie di 
secondo grado € 476,81= 

 
Contributi da Privati: 

a) Contributi per iscrizioni alunni 
Accertamento di contributi dei Genitori per Iscrizioni a.s. 2025/2026 quantificati alla data 
odierna in maggiore accertamento per i € 12.099,00    = da destinare al cap. P.2.2. Progetti 
umanistico sociali per lo sviluppo dei linguaggi; 

 

b) Contributi per visite d’istruzione:  
Accertamento di contributi per visite di istruzione € 22.465,00= 
 

c)   Contributi da istituzioni sociali vincolati:  
contributo della NAT RUN GROUP A.S.D. per partecipazione alla Marcia Antonio Baldan  
A favore della Scuola Primaria Italia K2 € 200,00 

 
 

 

 



 

1) PROPONE:  
 

 
a) Di stornare, la somma di  € 1445,10  dalla quota di  avanzo di amministrazione,   inserita in 

sede di Bilancio di Previsione nell’aggregato di entrata  A.3.1. e relativa voce di spesa 
b) Di inserire nelle entrate dell’aggregato A.2.1 la somma di € 1445,10 
c) Di incrementare a pareggio l’importo delle spese nel seguente conto: 

Aggregato 3.11 
 

“Piano scuola 4.0 – AZIONE 1 –NEXT DIGITAL 
CLASSROOM – D.M. 218/2022 

 

Conto 3 –Acquisto e 
utilizzo di beni di terzi 

 
 

€           1.445,10 

 
DISPONE 

b)  entrate finalizzate: 

 

Aggregato 03 Finanziamenti dallo Stato  

Voce 1  Dotazione ordinaria  

 Assegnazione risorse per percorsi di Orientamento – risorse ex 
art. 8 D.L. 104/2013 

€              476,81 

Aggregato 06 Contributi da privati  
Voce 2 Contributi per iscrizioni alunni  

 Accertamento alla data odierna di quote di iscrizione a.s. 
2024/2025  

€          12.099,00 

Voce 4 Contributi per visite e viaggi di istruzione  

 Accertamento versamenti per visite d’istruzione €           22.465,00 
Voce 12 Contributi da istituzioni sociali private vincolati  

 contributo della NAT RUN GROUP A.S.D. per partecipazione alla 
Marcia Antonio Baldan - A favore della Scuola Primaria Italia K2  

€              200,00 

 Totale aggregato  €         34.764,00      

 TOTALE ENTRATE €          35.240,81 

 
 
Tali variazioni delle entrate producono le seguenti variazioni negli aggregati delle SPESE: 
 
 
Tipo/Conto/s. conto Descrizione Importo 

Aggregato 5.1 Visite e viaggi d’istruzione  
Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

12.1 – Spese per visite di istruzione 
Utilizzo del maggiore accertamento i contributi dei 
genitori per visite di istruzione 

        
 €         22.465,00  
        

Aggregato 6.1 Attività di orientamento  

Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

2.9 - Altre prestazioni professionali e specialistiche 
Utilizzo del contributo ministeriale vincolato alle attività 
di orientamento 

       €        476,81 

P.2.1 Progetti di psicomotricità ed educazione motoria  



 Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

2.9 - Altre prestazioni professionali e specialistiche 
contributo della NAT RUN GROUP A.S.D. per 
partecipazione alla Marcia Antonio Baldan A favore della 
Scuola Primaria Italia K2 € 200,00 
Per l’acquisto di materiale per palestra 
 

€              200,00 

P.2.2 Progetti umanistico sociali per lo sviluppo dei linguaggi  
Conto 3 - Acquisto di 
servizi ed utilizzo di 
beni di terzi 

2.9 - Altre prestazioni professionali e specialistiche 
Utilizzo della quota dei genitori per  contributo iscrizioni 

€          12.099,00 

 TOTALE SPESE €        35.240,81  

 
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA ED USCITA + € 35.240,81= 
 
I conti e sotto conti economici inseriti nelle schede B illustrative finanziarie vengono modificati per 
adeguare le spese alle effettive esigenze di realizzazione dei progetti ed attività. 
Tali modifiche vengono disposte dal Dirigente in quanto non variano l’importo complessivo dei 
singoli aggregati di spesa. 
Il DSGA provvederà conseguentemente, per gli adempimenti di competenza, ad apportare le 
modifiche necessarie agli stanziamenti iniziali delle entrate e delle spese indicate nelle schede B 
illustrative finanziarie delle attività e progetti sopra indicati, che risulteranno nell’allegato F 
(modifica al programma annuale) e negli allegati G (modifica scheda B illustrativa). 
               
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             ALBERTO FURLANETTO  
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi Del C.D.  

         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

